СОВЕТ

Осиновского муниципального образования

Марксовского муниципального района

 Саратовской области

РЕШЕНИЕ

от  23.12.2014 г.  №29/48
О бюджете Осиновского муниципального образования на 2015 год

Руководствуясь Уставом Осиновского  муниципального образования, Совет Осиновского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Осиновского  муниципального образования (далее – местный бюджет) на 2015 год:

1.1. Общий объём доходов в сумме   7616,7 тыс. руб.

1.2. Общий объём расходов в сумме  7616,7 тыс. руб.
1.3. Верхний предел муниципального внутреннего долга Осиновского муниципального образования по состоянию на 1 января 2016 года в размере 0,0 тыс. руб.

2. Утвердить безвозмездные поступления  в местный бюджет на 2015 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

3.  В местный бюджет  подлежат зачислению:

-местные налоги, устанавливаемые представительным органом Осиновского муниципального образования в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

-  налоговые и неналоговые доходы от федеральных и (или) региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, по нормативам отчислений, установленным Бюджетным Кодексом Российской Федерации, органами государственной власти Саратовской области, органами местного самоуправления муниципального района.

4. Главными администраторами доходов местного бюджета  в соответствии с соглашением о передаче части полномочий органов местного самоуправления Осиновского муниципального образования органам местного самоуправления Марксовского муниципального района являются:

- администрация Марксовского муниципального района;

- комитет финансов администрации Марксовского муниципального района.

5. Утвердить на 2015 год:

5.1. Распределение  на 2015 год бюджетных ассигнований     по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов местного бюджета  согласно приложению 2  к настоящему решению.
5.2. Ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2015 год  согласно приложению 3  к настоящему решению.
5.3. Перечень муниципальных целевых программ и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2015 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить на 2015 год  межбюджетные трансферты в объёме 444,6 тыс. руб., предоставляемые из местного бюджета  бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями, в том числе:

 -  организация  решения вопросов местного значения – 444,6 тыс. руб.
7. Администрация Осиновского муниципального образования обеспечивает направление остатков средств бюджета Осиновского муниципального образования, не имеющих целевого назначения и находящихся по состоянию на 1 января 2015 года на едином счете бюджета Осиновского муниципального образования, на покрытие временных кассовых разрывов до 20,0 тыс. руб.
8.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
9. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах населенных пунктов.
Глава Осиновского
муниципального образования

             Н.Б. Пехова